Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 августа 2021 г. № 255

О проведении муниципального

этапа регионального конкурса

любителей русской словесности

 На основании письма ГАОУ ДПО «ЛОИРО» от 24.06.2021 г. № 423 «О

порядке проведения регионального конкурса любителей русской словесности», в

целях развития научного и творческого потенциала школьников:

1. И.о. директора МКУ «Центр образования Волховского района»

Гавриловой Майе Артуровне назначить организатором муниципального этапа

регионального конкурса любителей русской словесности (далее Конкурс) Сякову

Екатерину Витальевну, главного специалиста информационно-методического

отдела.

2. Организатору муниципального этапа Конкурса:

2.1. Провести муниципальный этап Конкурса с 11 августа по 13 сентября

2021 года среди обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций

Волховского муниципального района согласно Положению, утвержденному

постановлением Законодательного собрания от 26.05.2021 года № 264 «О

проведении регионального конкурса любителей русской словесности»;

2.2. Направить постановление Законодательного собрания от 26.05.2021 года

№ 264 «О проведении регионального конкурса любителей русской словесности» в

общеобразовательные организации Волховского муниципального района;

2.3. Направить работы участников Конкурса членам жюри муниципального

этапа для оценивания в срок до 14 сентября 2021 года;

2.4. Организовать работу конкурсного жюри в срок до 16 сентября 2021

года;

2.5. Предоставить итоговой протокол муниципального этапа Конкурса в

организационный комитет конкурса на адрес электронной почты

kaf_fil_loiro@mail.ru не позднее 17 сентября 2021 года;

2.6. Направить работы победителей муниципального этапа на региональный

этап Конкурса, который будет проходить с 20 сентября по 28 октября 2021 года.

2.7. Довести до сведения общеобразовательных организаций и предоставить

для размещения на официальном сайте комитета по образованию и методической

службы итоговый протокол муниципального этапа.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие обучающихся 5-11 классов в муниципальном этапе

Конкурса согласно Положению, утвержденному постановлением Законодательного

собрания от 26.05.2021 года № 264 «О проведении регионального конкурса

любителей русской словесности».

4.2. Довести результаты муниципального этапа Конкурса до сведения

участников.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Гаврилову Майю

Артуровну, начальника отдела общего образования МКУ «Центр образования

Волховского района».

Председатель

комитета по образованию

  Ю.Н.Мельникова

Исп. Сякова Е.В., 72101

Утвержден распоряжением

Комитета по образованию

от 11.08.2021 г. № 255

(приложение)

Список жюри муниципального этапа

регионального конкурса любителей

русской словесности

№

п/п

ФИО Должность, место работы

1. Гаврилова Майя Артуровна начальник отдела общего образования

МКУ «Центр образования Волховского

района»

2. Гнедова Елена Николаевна ведущий специалист комитета по

образованию администрации Волховского

муниципального района

3. Рогачева Анастасия Михайловна учитель русского языка и литературы

МОБУ «Волховская средняя

общеобразовательная школа № 6»

4. Суханов Антон Геннадьевич учитель русского языка и литературы

МОБУ «Волховская средняя

общеобразовательная школа № 1»

5. Сякова Екатерина Витальевна главный специалист МКУ «Центр

образования Волховского муниципального

района»